
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2025 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 28.12.2024 № 059-15-01-03-329 

 
 
В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, 

организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой 

работы согласно календарным планам районов города Перми», приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка 

включения физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 

Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2025 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 28 декабря 2024 г. № 059-15-01-03-329 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2025 год, плановый период 2026-2027 годов» (в ред.  

от 14.02.2025 № 059-15-01-03-41, от 10.03.2025 № 059-15-01-03-61, от 25.03.2025 

№ 059-15-01-03-81, от 04.04.2025 № 059-15-01-03-95, от 21.04.2025  

№ 059-15-01-03-118, от 29.04.2025 № 059-15-01-03-128, от 16.05.2025  

№ 059-15-01-03-154, от 20.05.2025 № 059-15-01-03-161, от 11.06.2025  

№ 059-15-01-03-181, от 27.06.2025 № 059-15-01-03-191, от 17.07.2025  

№ 059-15-01-03-230, от 21.08.2025 № 059-15-01-03-299, от 16.09.2025  

№ 059-15-01-03-330) следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 «ФИЗУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-345 от 24.09.2025. Исполнитель: Кондратьев И.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.09.2025 15:05



  

1.1 

Физкультурно-

массовое 

мероприятие 

«Ледовый сезон» 

1 
в течение 

года 

670,15 800 

МАУ ДО 

«СШОР «Темп» 

г. Перми 

Бюджет 

города 
536 120,00 

670,15 285 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Звезда» по 

футболу» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
190 992,75 

670,15 125 

МАУ ДО 

«Спортивная 

школа 

«Победа» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
83 768,75 

670,15 157 
МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
105 213,55 

670,15 125 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
83 768,75 

 

1.1.2. строку 1.34 изложить в следующей редакции: 

1.34 

Туристический 

фестиваль 

«Серебряный 

турслет» 

1 сентябрь 670,15 140 

МБУ ДО «СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
93 821,00 

 

1.1.3. строку 1.39 изложить в следующей редакции: 

1.39 

Муниципальный этап 

Всероссийских 

соревнований по 

шахматам «Белая 

ладья» среди команд 

общеобразовательны

х организаций 

1 ноябрь 670,15 40 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
26 806,00 

 

1.2. в разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. строку  2.3.1 изложить в следующей редакции: 

2.3.1 
Первенство города 

Перми  
3 

январь                                  

март                                                  

апрель 

 240 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

 0,00 

 

1.2.2. строку 2.3.8 изложить в следующей редакции: 

2.3.8 
Кубок города 

Перми 
1 ноябрь  80 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-345 от 24.09.2025. Исполнитель: Кондратьев И.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.09.2025 15:05



  

1.2.3. строку 2.28.1 изложить в следующей редакции: 

2.28.1 
Первенство города 

Перми 
1 октябрь 988,11 65 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
64 227,15 

 

1.2.4. строки 2.40.1-2.40.2 изложить в следующей редакции: 

2.40.1 
Первенство города 

Перми  
1 апрель 988,11 55 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
54 346,05 

2.40.2 
Чемпионат города 

Перми 
1 май 988,11 45 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
44 464,95 

 

1.2.5. строку 2.50.1 изложить в следующей редакции: 

2.50.1 

Чемпионат и 

Первенство города 

Перми 

2 ноябрь 988,11 65 

МАУ ДО «СШ 

«Ника» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
64 227,15 

 

1.2.6. строки 2.51.1-2.51.2 изложить в следующей редакции: 

2.51.1 
Первенство города 

Перми  
2 май 988,11 40 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
39 524,40 

2.51.2 
Чемпионат города 

Перми  
2 сентябрь 988,11 55 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Олимпийские 

ракетки» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
54 346,05 

 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего приказа в 

сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь 

www.gorodperm.ru». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

                                                                   С.В. Сапегин 
         

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-345 от 24.09.2025. Исполнитель: Кондратьев И.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.09.2025 15:05


	1
	2
	3

